令和２年３月３日

保護者 様

佐世保市立吉井中学校

校長 松山 弥六

生徒の体調管理、卒業式、登校日等について（お願いとお知らせ）

 校庭のあちこちに春の訪れを感じさせる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては全国的な

「新型コロナウイルス感染」に関わる報道にご心配の中でお過ごしのことと拝察いたします。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。

 さて、先日は、「新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業」についてお知らせをしたとこ

ろですが、関連事項として表記の件について下記の通りお願いとお知らせをいたします。内容をご理解

の上ご協力を宜しくお願いいたします。また、重ねてのお願いですが、明日３月４日より長期の臨時休

業に入りますので、お子さんのご家庭での過ごし方については、不要不急な外出を控えること、友達と

の接触を避け、家庭学習に取り組むこと、自宅でも感染予防対策を実践すること等の確認・ご指導を宜

しくお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間中にお子さんに次のような症状が見られた場合には「新型コロナウイルス感染」が疑

われますので学校にも連絡をお願いします。（市教育委員会への連絡等、対応いたします。）

○かぜの症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合

○強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

２ 臨時休業期間中の生徒の「登校日」を次のように設けますので、体調が悪い場合を除いて登校させ

てください。

対象学年 期日・理由 対象生徒

３年生 ○３月９日（月）8：30～ 公立一般入試の事前指導 受検する生徒

○３月１７日（火）8：05～卒業証書授与式のため 全員（体調不良者を除く）

１・２年生 ○３月１７日（火）11：30～卒業生見送りのため

○３月２４日（火）8：05～修了式・離任式のため

全員（体調不良者を除く）

３ １７日（火）第７３回卒業証書授与式については、「新型コロナウイルス感染症拡大防止」のために

在校生と来賓の参列は控えさせていただきます。また、一部内容を変更して時間を短縮して実施いた

しますのでご理解のほど宜しくお願いします。

４ 部活動の取扱いにつきましては、佐世保市教育委員会の通知を受け、以下の通りとなります。

  令和２年３月４日（水）～ 春季休業期間最終日まで中止とする。

５ 臨時休業中の学校からの諸連絡は、「学校安心メール」または「電話」にて行います。また、学校 HP

にも必要事項等を掲載することがございますので、ご覧下さい。